
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    439    DEL     15/06/2022 

COMPENSI  INCENTIVI  FUNZIONI  ISTAT  -  CENSIMENTO  2021- 
INTEGRAZIONE  DEL  FONDO  RISORSE  DECENTRATE  PERSONALE 
DIPENDENTE PER L'ANNO 2021  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GIURIDICA - DEL PERSONALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 428 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 439 del 15/06/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

Premesso che:

1) con determinazione dirigenziale n. 161 del 18/03/2021è stato costituito il fondo 
per  le  risorse  decentrate  anno  2021,  di  parte  stabile,  per  il  personale  dipendente  non 
dirigente, ai sensi dell’art 67 del CCNL 2018 ;

2) con determinazione dirigenziale n. 424 del 11/06/2021 è stato integrato il fondo 
per le risorse decentrate anno 2021 con la parte variabile ;

Richiamata la  deliberazione di  giunta comunale  n.  188 del  30/12/2020 avente ad 
oggetto: “16 censimento generale della popolazione e delle abitazione 2021- costituzione 
ufficio comunale di censimento in forma autonoma e nomina del responsabile”;

Richiamata la  deliberazione di  giunta comunale  n.  205 del  23/12/2021 avente ad 
oggetto: “ Approvazione del regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del  
fondo incentivi funzioni ISTAT – Censimento 2021”, con il quale vengono disciplinati i 
criteri di riparto del contributo fisso e contributo variabile erogato dall’ISTAT a tal fine;

Preso atto che è stato accertato sul bilancio dell’ente 2021-2023 esercizio 2021 sul 
capitolo 1200002  denominato”rimborso di somme anticipate per attuazione cenismento” 
accertamento 469/2021 la  somma di euro  13.385,20 a titolo di contributo fisso pari ad 
euro 7.080,40 oltre al 30% di 21.016,00 (7.080,40+6.304,80);

Vista la determinazione dirigenziale n. 62 del 04/02/2022 relativa all’assunzione di 
impegno di spesa per contributi ISTAT 16 Censimento della popolazione e abitazioni 2021 
pari all’importo di euro 13.385,20 sul Cap..11560002 denominato “Anticipazione di somme 
per attuazione di censimento” bilancio 2021 impegno 1756 ;

Ritenuto necessario integrare la  parte variabile del fondo per le risorse decentrate 
personale dipendente non dirigente  anno 2021 dell’importo sopra indicato al netto degli  
oneri riflessi cosi come precisato art 3 comma 2 del sopracitato Regolamento per un totale 
come di seguito indicato:

 10.117,30  (importo  al  netto degli  oneri  riflessi  da  inserire  nel  fondo 2021 parte 
variabile ) ed euro 3.267,88 per oneri Cpdel e IRAP;

Precisato che la somma di euro 10.117,30 per incentivi ISTAT è esclusa dal limite di 
cui all’art 23 comma 2 D.lgs 75/2017;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 428 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 439 del 15/06/2022 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare le risorse variabili del fondo personale dipendente non dirigente anno 
2021 per un importo di 10.117,30  (al netto degli oneri riflessi a carico ente pari ad 
euro 3.267,88) a titoli di incentivi funzioni ISTAT – Censimento 2021 come da 
allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che la somma complessiva di 13.385,20 trova copertura sul Capitolo 
11560002 “Anticipazione di somme per attuazione di censimento” bilancio 2021 
impegno 1756;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs 33/2013;

4) di trasmettere il presente provvedimento:

- all’organo di revisione ai fini dell’integrazione della certificazione sulla 
compatibilità dei costi della costituzione del fondo 2021con i vincoli di bilancio;

- OO.SS. e alla RSU interna

5) di individuare nella persona di:Francesco Bendini  il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/06/2022 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 428 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 439 del 15/06/2022 Pag. 3 di 3


